ООО «ТиСО-ПРОДАКШИН»
ТУРНИКЕТ ПОЛУРОСТОВОЙ
С СЕРВОПРИВОДОМ
ТИПА «КАЛИТКА»
T3.КХХ.XD
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
АЮИА.202 РЭ
УКРАИНА

Каждый  турникет имеет маркировку – табличку, где указано:
– наименование предприятия-изготовителя и товарный знак;
– условное обозначение типоисполнения турникета;
– степень защиты;
– заводской номер;
– значение напряжения электропитания, род тока, частота и ток потребления;
– масса,  в килограммах;
– знаки соответствия        ,       ;
– дата изготовления;
1 – стекло;
2 – стакан;
3 –  блок управления и привод;
4 – заглушка ;
5 – винт с шайбами;
6 – кожух;
7 – крышка
                                                                                                 9                                               АЮИА.202.00.00.00 РЭ
 надпись «ЗРОБЛЕНО В УКРАЇНІ».
Табличка расположена на стакане турникета.
1.6.2 Маркировка  транспортной тары содержит:
1) информационные надписи:
– условное обозначение типоисполнения турникета;
– габаритные размеры грузового места в сантиметрах;
– масса брутто в килограммах;
– масса нетто в килограммах;
2) манипуляционные знаки:
– «Хрупкое. Осторожно»;
– «Беречь от влаги»;
– «Центр тяжести»;
– «Верх».
1.6.3 Товарно-сопроводительная и эксплуатационная документация упаковывается в пакет
из полиэтиленовой пленки. Маркировка наносится на вкладыш из картона или бумаги.
1.7 Упаковка
1.7.1 Турникет поставляется в собранном виде.
Виды упаковки:
– потребительская тара (коробка из гофрированного картона);
– транспортная тара (ящики из ДВП или деревянные). От смещений в середине
транспортной тары турникет закрепляется деревянными брусками, между брусками и
турникетом размещаются амортизационные прокладки.
1.7.2 Товарно-сопроводительная и эксплуатационная документация, упакованная в пакет
из полиэтиленовой пленки,  укладывается в упаковку с турникетом.
1.8 ОПИСАНИЕ И РАБОТА КОНТРОЛЛЕРА КАК СОСТАВНОЙ ЧАСТИ
ТУРНИКЕТА
1.8.1 Назначение Контроллера турникета РСВ.201.01.00.00
Контроллер предназначен  для приема команд от внешних устройств управления (пульт
управления, система контроля доступа и т.д.) и формирования сигналов управления
моторизированным механизмом калитки.
1.8.2 Контроллер собран на плате (85 х 70) мм, на которой установлены электронные
компоненты и разъемы для внешних подключений.
На плате контроллера установлены 13 светодиодов. Назначение их следующее:
 8 светодиодов индицируют состояние входов  «IN1»  «IN8».
 Светодиод «POWER» индицирует наличие напряжения питания 5 В.
 4 светодиода индицируют состояние выходов для подключений двигателя.
На плате установлено 24 клеммных  зажима: 2 из них –  для внешних подключений,
остальные – для подключения к узлам турникета и резервные.
1.8.3 Технические характеристики
Технические характеристики контроллера приведены в таблице 5.
Таблица 5
Наименование параметра Величина параметра
Количество входов  2
Количество выходов  4
Тип входов логические
Тип выходов GRN1, RED1, GRN2, RED2 открытый коллектор
Напряжение  логической «1» (3,7  5) В
Напряжение  логического «0» (0  1,7) В
Максимальное напряжение, подаваемое на входы «IN1»÷« IN8»,
не более
15 В
                                                                                                 10                                               АЮИА.202.00.00.00 РЭ